To∶ 大连海洋大学 (本科 ) From∶ 辽宁省教育厅/辽 宁省教育厅

赀苕谳珲义事
1⒎ 00

收文 ′冫多 号
冫。′

`

年;月 |巨

辽 宁 省 教 育 厅

辽宁省教育厅办公室转发辽宁省档案局
关于做好 2017年度档案科技项目

申报工作的通知

省内备有关高校 :

根据省档案局要求,现将 《辽宁省档案局关于做好 2017

年度档案科技项目申报工作的通知》(辽档发 [2017]7号 ).

转发至你单位。请各单位结合实际,认真做好相关工作。

I∶
·̄
···

·
;二 △1...

.∷

∷   ‘∶.·      =∷ 1`.·

··
 、:、

·
· )ii rF-、

·̂ '′              ‘̀
′ '′| △              ‘·△̀ \ .

省教育厅办公·
室

2“氵年
^ˉ

a由△
~肖

?

··· °
I)i1 .。

` =、
,/·

Ii· .        .~‘ ˇ
='

‘ ∶·
'  `·

—̄· .●∶、   ‘·
l∶
i   ·̄̄̄    | ′′  ∶】  ··

`o6m11
~“
Ir an廴

辽宁省档案局文件

辽档发 〔2017〕 7号

辽宁省档案局关于做好 2017年度

档案科技项目申报工作的通知

各市档案局,省 (中 )直有关单位档案部门:

为做好我省档案科技项目申报工作,根据 《辽宁省档案科技

项日管理办法》(辽档函 r9016)6号 )和 901‘ 年全省档案科技

工作会议精神,现将 2017年度档案科技项目申报具体要求通知如

下:

-、 申报要求

1~本次项目申报与推荐工作,按照 《辽宁省档案科技项目管

理办法》中规定的要求执行。项目申报单位按照申报条件、程序

进行申报,项 目推荐单位切实把好初审关,择优推荐。

2.选题具体内容参见《2017年度辽宁省档案科技项目选题指

南》(见附件 )。 对于确有研究价值但选题不在指南范围内的科技

1

项目也可申报。

3.课题立项要兼顾前瞻性、实用性和创新性,应在了解掌握

历年档案科技成果的基础上,进行选题。

二、申报手续和时间

1,项 目申报单位或个人,填写 《辽宁省档案科技项目计划任

务书》,一式三份;形成 《项目摘要》,不超过 800字 )一式一份 ;

项目推荐单位如有超过一项课题申报,需填写 《申报辽宁省档案

科技项目汇总表》,一 式一份。

2.报送材料如采用邮寄方式,请使用机要或邮政 EMS邮 寄。

申报材料电子稿发送到 sdajkyca126,c。 m邮箱中。

3,《《辽宁省档案科技项目计划任务书》和 巛申报辽宁省档案

科技项 目汇总表》的电子模板 ,可在
“
辽宁档案信息网

”

(ww.lndangan.goV.Cn)的 c下
载专区”- “《辽宁省档案科技

项目管理办法》相关内容下载
”
栏目中下载。

请各有关单位认真组织,严格审核,于 3月 29日 前将申报

项目报省档案局科研处。

联 系 人: 杨守忠

联系电话:024-23228910

地  址:沈阳市和平区和平南大街 45号

由阝  编:110006

一
’

电子邮箱:sdajkyca126.c。 m

附件:2017年度辽宁省档案科技项目选题指南

廿
J
e

虍

“

·
△

●
·

”
y
`
^

i'·
. , ∶溥

扌,

′      、jf· J..
i

·
Rt:;  ●●4

′辽哿省:档案局r-′

2017年 2月 14'日

-3-

附件

2017年度辽宁省档案科技项目选题指南

为深入贯彻习近平总书记系列重要讲话精神,落实全省档案

局长馆长会议精神,全面推进
“三个体系

”
建设,进一步深化两

办 《意见》落实,以 围绕中心、服务大局为主线,促进档案事业

“
十三五

”
规划的实施,根据档案工作实际和事业发展的需要 ,

突出档案服伤和治理两种能力建设,统筹推进档案规范化和现代

化建设,本着实用、先进、创新的原则,针对当前我省档案工作

中急需解决的理论和实践问题 ,提 出 2017年辽宁省档案科技项目

选题指南。

-、 档案治理能力建设

在打造
“
诚信辽宁

”,开展优化营商环境建设年背景下,结

合推行
“
互联网+政务服务

”,围绕完善档案行政执法检查程序 ,

推进档案行政执法标准化、精细化,建立档案违法行为惩处和相

关行政执法隹息库,建立网络化档案行政执法与档案业务指导行

政监管服务系统,信息化条件下档案业务流程重组,推进档案人

才发展体制机制和创新创造活力,综合档案馆公共文化服务与社

会合作模式创新,档案社会化服务管理,新领域、新经济组织、

新兴行业、新兴产业档案管理制度与标准规范建设,推进档案管

理现代化等问题开展研究。

-4-

二、档案基础业务建设

围绕信息技术与档案王作深度融合,电子文件归档范围和电

子档案构成,电子档案单套、单轨制管理的方法和路径,党政机

关重要网页电子文件的采集和两微一端等社交媒体文件的归档管

理,电子档案与大数据行动的融合)专业档案规范管理,部门、

行业和地方信用档案管理,项 目档案管理,农业、农村和城市社

区档案管理,民族特色档案的收集与管理,口 述历史档案收集,

城市 (乡 利)记忆、非物质文化遗产建档管理,档案学基础理论等

方面开展研究。

三、档案资源与利用体系建设

围绕档案信息资源建设,鉴定开放工作机制和程序,档案数

据开放与维护,数字档案资源建设与共享平台建立,档案馆开展

普及型教育、专业型服务和定制型政府决策参考,优秀传统文化

传承,应用移动媒体、网络直播开展档案服务与宣传的途径,民

生档案管理与远程利用、跨馆出证,应用大数据和数据挖掘技术

实现
“主动智能推送

”
档案利用服务,档案利用效益等方面开展

研究。

四、档案安全保障建设

围绕档案安全防范体系建设,档案信息资源在公开共享等环

节的安全评估与保护,档案馆信息网络与安防系统建设,档案馆

设施设各配置标准化,重点档案保护与开发,环保节能档案馆库

-5

建设,智 能楼宇技术在档案馆库安全低耗运行维护管理中的应用 ,

海量数字档案资源有效利用与长期安全管理等方面开展研究。

辽宁省档案局办公室 2017年 2月 14日 印发